МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ ГОРОДА ГРОЗНОГО»
СОЬЛЖА-Г1 АЛИН МЭРИ

МУНИЦИПАЛЬНИ УЧРЕЖДЕНИ
СОЬЛЖА-Г1 АЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ

ПРИКАЗ

Об утверждении плана мероприятий
по реализации молодежной политики
в муниципальной системе образования
г. Грозного на 2023 год

В рамках исполнения распоряжения Администрации Главы и
Правительства Чеченской Республики от 17.01.2023 г. № 04 «Об утверждении
Плана мероприятий по реализации молодежной политики в муниципальной
системе образования г. Грозного на 2023 год», руководствуясь п. 5.5.2.
Положения о Департаменте образования Мэрии г. Грозного, утвержденного
решением Грозненской городской Думы от 21.04.2022 г. № 67

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации молодежной
политики в муниципальной системе образования г. Грозного на 2023 год
(далее - План).

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций
г. Грозного обеспечить своевременное исполнение Плана.

3. Координацию и методическое обеспечение исполнения Плана
возложить на начальника отдела воспитания, дополнительного образования,
оздоровления и отдыха детей Умалатову Р.С.

4. Начальнику отдела информационно-аналитической работы и внедрения
информационно-коммуникационных технологий Салуеву Р.С. разместить
данный приказ на официальных информационных ресурсах и обеспечит
освещение реализации Плана.

г. Грозный

П Р И К А З Ы В А Ю :

5. Главному специалисту отдела воспитания, дополнительного
образования, оздоровления и отдыха детей Махматовой У.С. ознакомить с
данным приказом ответственных сотрудников Департамента образования Мэрии
г. Грозного и всех руководителей муниципальных образовательных организаций
г. Грозного в срок до 31 января 2023 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Департамента образования Мэрии г. Грозного Усманову З.Г.

Заместитель Мэра -
начальник Департамента З.М. Ахматов

С приказом ознакомлен(а):

Главный специалист отдела воспитания
дополнительного образования, оздоровления и
отдыха детей У.С. Махматова

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
приказом Департамента
образования Мэрии г. Грозного
« » ау 2023 Г. №  !Ч/о& -s'Jl

План
мероприятий по реализации молодежной политики в муниципальной системе

образования г. Грозного на 2023 год

№
п/п Наименование мероприятия Дата

проведения Место проведения Ответственный

1

Организация проведения в
муниципальных
общеобразовательных организациях
г. Грозного информационно­
просветительских мероприятий,
приуроченных ко Дню полного
освобождения Ленинграда от
фашистской блокады (27 января)

25.01.2023 г , -
27.01.2023 г.

Образовательные
организации
г. Грозного

Умалатова Р.С.
Руководители ОО

2
Флешмоб приуроченный ко Дню
Конституции Чеченской
Республики

23.03.2023 г. Площадь им. А.Ш.
Кадырова

Умалатова Р.С.
Руководители ОО

3

Организация проведения в
муниципальных
общеобразовательных организациях
г. Г розного Г агаринского урока
«Космос -  это мы», приуроченного
ко Дню космонавтики

05.04.2023 г , -
12.04.2023 г.

Образовательные
организации
г. Грозного

Умалатова Р.С.
Руководители ОО j

4 Флешмоб-акции приуроченные ко
Дню мира в Чеченской Республике 16.04.2023 г. Площадь им А.Ш.

Кадырова
Умалатова Р.С.
Руководители ОО

5
Участие во Всероссийской
добровольческой акции «Весенняя
неделя добра»

18.04.2023 г , -
23.04.2023 г.

Образовательные
организации
г. Грозного

Умалатова Р.С.
Руководители ОО

6

Участие во всероссийских военно-
патриотических акциях и
мероприятиях («Дорога к
обелиску», «Знамя Победы», «Вахта
памяти», «Георгиевская ленточка»
и др.)

03.05.2023 г . -
07.05.2023 г.

Образовательные
организации
г. Грозного

Умалатова Р.С.
Руководители ОО

7

Неделя памяти, посвященная
трагической гибели Первого
Президента Чеченской Республики,
Героя России А. А. Кадырова

03.05.2023 г , -
10.05.2023 г.

Образовательные
организации
г. Грозного

Умалатова Р.С.
Руководители ОО

8 Городской конкурс рисунков
приуроченный ко Дню России

10.06.2023 г , -
11.06.2023 г.

Образовательные
организации
г. Грозного

Умалатова Р.С.
Руководители ОО

9 Флешмоб -акция приуроченная ко
Дню государственного флага 22.08.2023 г. Площадь им А.Ш.

Кадырова
Умалатова Р.С.
Руководители ОО

10 Мероприятия, приуроченные ко 15.08.2023 г , - Образовательные Умалатова Р.С.

Дню рождения Первого Президента
Чеченской Республики, Героя
России А.А. Кадырова

23.08.2023 г. организации
г. Г розного

Руководители ОО

11

Возложение цветов к мемориалу
Славы приуроченный ко Дню
солидарности в борьбе с
терроризмом

03.09.2023 г. Площадь им. А.Ш.
Кадырова

Умалатова Р.С.
Руководители ОО

12

Праздничные концерты и
тематические конкурсы,
приуроченные ко Дню Чеченской
женщины

14.09.2023 г , -
15.09.2023 г.

Образовательные
организации
г. Грозного

Умалатова Р.С.
Руководители ОО

13 Мероприятия, приуроченные ко
Дню города Г розного

01.10.2023 г . -
03.10.2023 г.

Образовательные
организации
г. Г розного

Умалатова Р.С.
Руководители ОО

14
Мероприятия, приуроченные ко
Дню молодежи Чеченской
Республики

01.10.2023 г . -
03.10.2023 г.

Образовательные
организации
г. Г розного

Умалатова Р.С.
Руководители ОО

15
Организация и проведение
ежегодной акции «Нохчийн сийлахь
Нана!»

28.11.2023 г.

По адресам
проживания
матерей и вдов
сотрудников
правоохранительны
х органов
погибших при
исполнении
служебного долга

Умалатова Р.С.
Руководители ОО

16

Социально-информационное
мероприятие, приуроченное ко
Всемирному дню борьбы со
СПИДом «Красная ленточка»

01.12.2023 г.
Образовательные
организации
г. Г розного

Умалатова Р.С.
Руководители ОО

17

Организация проведения ежегодной
городской акции «Так просто быть
рядом...», посвященной Дню
инвалидов

03.12.2023 г.
Образовательные
организации
г. Г розного

Умалатова Р.С.
Руководители ОО

18
Конкурс видеороликов «Герои
среди нас» посвященный Дню
героев Отечества

01.12.2023 г . -
03.12.2023 г.

Образовательные
организации
г. Г розного

Умалатова Р.С.
Руководители ОО